
は
じ
め
に

平
成
１８
年
度
税
制
改
正
要
綱
に
は
、「
更
正
の
請
求

に
つ
い
て
、
申
告
等
に
係
る
国
税
庁
長
官
の
法
令
の

解
釈
が
変
更
さ
れ
、
そ
の
解
釈
が
公
表
さ
れ
た
こ
と

に
よ
り
、
そ
の
課
税
標
準
等
又
は
税
額
等
が
異
な
る

こ
と
と
な
る
取
扱
い
を
受
け
る
こ
と
と
な
っ
た
こ
と

を
知
っ
た
場
合
に
は
、
そ
の
日
の
翌
日
か
ら
２
月
以

内
に
更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
こ
と
と
す

る
。
」
と
の
改
正
案
が
盛
り
込
ま
れ
て
い
る
。

こ
の
改
正
案
の
契
機
と
な
っ
た
の
は
、
い
わ
ゆ
る

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
（
平
１７
・
２
・
１
最
判
﹇
Ｔ

Ａ
Ｉ
Ｎ
Ｓ：

Ｚ
８
８
８－

０
９
３
３
﹈
）
の
国
税
庁

及
び
日
税
連
の
事
後
処
理
で
あ
る
。

こ
れ
ら
事
後
処
理
で
は
、
最
高
裁
判
決
に
よ
り
従

前
の
国
税
庁
の
取
扱
い
に
変
更
が
生
じ
た
こ
と
に
伴

い
、
従
前
の
国
税
庁
の
誤
っ
た
取
扱
い
に
基
づ
き
申

告
し
た
納
税
者
に
対
し
て
、
除
斥
期
間
内
の
救
済
方

法
が
具
体
的
に
通
知
さ
れ
た
。

本
稿
で
は
、
税
制
改
正
の
契
機
と
な
っ
た
こ
れ
ら

一
連
の
流
れ
を
振
り
返
り
、
こ
の
背
景
に
あ
る
改
正

行
訴
法
上
の
義
務
付
け
訴
訟
と
期
間
徒
過
後
の
更
正

の
請
求
の
問
題
点
に
つ
い
て
述
べ
る
こ
と
と
す
る
。

�

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
最
高
裁

判
決
後
の
事
後
処
理

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
は
、
贈
与
に
よ
り
取
得
し

た
ゴ
ル
フ
会
員
権
を
譲
渡
し
た
場
合
に
お
い
て
、
取

得
し
た
際
の
名
義
書
換
料
が
譲
渡
取
得
費
に
含
ま
れ

る
か
否
か
に
つ
い
て
争
わ
れ
た
も
の
で
あ
る
。

従
前
、国
税
庁
は
、
所
法
６０
条
１
項
の
解
釈
か
ら
、

上
記
の
場
合
の
名
義
書
換
料
等
に
つ
い
て
は
、
譲
渡

所
得
の
取
得
費
に
は
算
入
で
き
な
い
こ
と
と
し
て
取

り
扱
っ
て
き
た
。
最
高
裁
は
、
こ
れ
を
覆
し
、
譲
渡

所
得
の
取
得
費
に
含
め
る
べ
き
で
あ
る
、
と
判
示

し
、
納
税
者
の
全
面
勝
訴
と
な
っ
た
（
注
１
）
。

１

最
高
裁
判
決
後
の
国
税
庁
の
対
応

最
高
裁
判
決
後
、
国
税
庁
は
判
決
言
渡
し
か
ら
僅

か
２
週
間
と
い
う
異
例
の
速
さ
で
そ
の
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
に
「
贈
与
・
相
続
に
よ
り
取
得
し
た
資
産
を
譲
渡

し
た
場
合
の
譲
渡
所
得
の
取
得
費
に
つ
い
て
」
と
い

う
「
お
知
ら
せ
」
を
掲
示
し
、
同
時
に
同
内
容
の
冊
子

を
作
成
し
、
税
務
署
を
通
じ
て
納
税
者
に
配
布
し
た
。

問
題
と
し
た
い
の
は
、
最
高
裁
判
決
前
の
国
税
庁

の
誤
っ
た
解
釈
に
基
づ
き
、
贈
与
・
相
続
に
よ
り
取

得
し
た
資
産
を
譲
渡
し
た
場
合
に
名
義
書
換
料
等
を

譲
渡
所
得
の
取
得
費
に
算
入
せ
ず
に
申
告
を
し
て
し

ま
っ
た
納
税
者
へ
の
対
応
で
あ
る
。
こ
れ
に
つ
い

て
、
国
税
庁
の
「
お
知
ら
せ
」
で
は
次
の
よ
う
に
説

明
し
て
い
る
。

名
義
書
換
料
等
の
「
金
額
を
明
ら
か
に
し
て
い
た

だ
い
た
う
え
で
、
税
務
署
に
更
正
の
請
求
な
ど
の
手

続
き
を
し
て
い
た
だ
け
れ
ば
、
所
得
税
は
還
付
さ
れ

ま
す
◇
た
だ
し
、
申
告
期
限
か
ら
既
に
５
年
を
経
過

し
て
い
る
年
分
の
所
得
税
に
つ
い
て
は
、
法
令
上
、

還
付
で
き
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
の
で
、
詳
し

く
は
税
務
署
の
資
産
課
税
（
担
当
）
部
門
に
お
尋
ね

く
だ
さ
い
。
」

こ
の
文
章
を
素
直
に
読
む
と
、
申
告
期
限
か
ら
５

年
を
経
過
し
て
い
な
い
年
分
の
所
得
税
に
つ
い
て

は
、「
更
正
の
請
求
な
ど
の
手
続
」
を
す
れ
ば
還
付
さ

れ
る
、
と
い
う
こ
と
で
あ
る
。

法
定
申
告
期
限
か
ら
１
年
以
内
で
あ
れ
ば
通
常
の

更
正
の
請
求
に
よ
る
こ
と
は
明
ら
か
で
あ
る
が
（
税

通
２３
①
）
、
１
年
を
経
過
し
て
か
ら
減
額
更
正
並
び
に

決
定
の
除
斥
期
間
で
あ
る
５
年
以
内
の
も
の
に
つ
い

て
は
、「
な
ど
の
手
続
き
」
と
し
か
記
載
が
な
く
不
明

瞭
で
あ
る
。

申
告
期
限
か
ら
５
年
を
経
過
し
て
い
な
い
年
分
の

所
得
税
に
つ
い
て
は
還
付
さ
れ
る
と
し
な
が
ら
、
具

体
的
手
続
き
の
説
明
が
な
い
こ
と
は
不
親
切
極
ま
り

な
い
と
言
わ
ざ
る
を
得
な
い
が
、
こ
の
点
は
そ
の
後

素
早
く
日
税
連
が
フ
ォ
ロ
ー
し
て
い
る
。

な
お
、
そ
の
後
国
税
庁
は
、
所
基
通
６０－

２
を
新

設
し
、
取
扱
い
の
変
更
を
通
達
上
も
明
確
に
し
た
。

２

日
税
連
の
対
応

日
税
連
は
そ
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
上
で
、
平
成
１７
年

２
月
１７
日
付
で
、「
贈
与
等
に
よ
り
取
得
し
た
資
産
を

譲
渡
し
た
場
合
に
お
け
る
譲
渡
所
得
の
取
得
費
の
取

扱
い
に
つ
い
て
（
お
知
ら
せ
）
」
を
公
表
し
た
。

国
税
庁
が
明
ら
か
に
し
な
か
っ
た
、
申
告
期
限
か

ら
１
年
を
経
過
し
５
年
以
内
の
手
続
き
に
つ
い
て
、

日
税
連
は
、「
「
嘆
願
書
」
を
提
出
し
て
職
権
に
よ
る

更
正
を
求
め
る
こ
と
と
な
り
ま
す
」と
説
明
し
て
い
る
。

こ
の
こ
と
に
対
し
て
は
、「
多
く
の
税
理
士
か
ら
、

課
税
庁
の
解
釈
の
誤
り
を
裁
判
所
が
是
正
し
た
も
の

を
、
納
税
者
が
還
付
を
受
け
る
に
際
し
て
嘆
願
書
を

出
す
の
は
何
故
か
。
あ
ま
り
に
も
納
税
者
の
権
利
を

無
視
し
て
は
い
な
い
か
と
い
う
意
見
が
あ
る
」（
注
２
）

よ
う
で
あ
る
。

嘆
願
書
と
は
法
律
上
の
制
度
で
は
な
く
、
文
字
通

り
納
税
者
か
ら
課
税
庁
へ
の
「
お
願
い
」
で
あ
る
。
本

件
で
は
、
納
税
者
が
過
大
な
税
負
担
を
し
て
し
ま
っ

た
原
因
は
、
課
税
庁
の
誤
っ
た
法
解
釈
に
基
づ
く
説

明
に
よ
る
の
だ
か
ら
（
課
税
庁
の
誤
導
に
よ
り
錯
誤

に
陥
っ
て
行
わ
れ
た
申
告
と
考
え
れ
ば
、
本
件
は
民

放
９５
条
に
よ
る
申
告
の
錯
誤
無
効
と
し
て
不
当
利
得

返
還
請
求
が
可
能
と
考
え
ら
れ
る
が
、
本
稿
の
趣
旨

か
ら
、
こ
こ
で
は
検
討
し
な
い
）
本
来
は
、
合
法
性

の
原
則
か
ら
も
、
課
税
庁
側
か
ら
積
極
的
に
、
誤
っ

た
納
税
者
に
対
し
て
減
額
更
正
処
分
を
な
す
べ
き
で

あ
る
と
こ
ろ
、
本
件
の
課
税
庁
及
び
日
税
連
の
対
応

に
つ
い
て
は
、
筆
者
も
大
い
に
疑
問
を
感
じ
る
と
こ

ろ
で
あ
る
。

�

義
務
付
け
訴
訟

こ
れ
ま
で
国
税
庁
は
、
司
法
判
断
を
契
機
と
す
る

取
扱
い
の
変
更
が
あ
っ
た
と
し
て
も
、
更
正
の
請
求

の
期
間
を
徒
過
し
た
納
税
者
は
救
済
さ
れ
な
い
と
い

う
姿
勢
を
と
っ
て
い
た
。
と
こ
ろ
が
、
今
回
は
、
通

知
を
配
布
し
、
更
正
の
請
求
期
間
を
徒
過
し
た
納
税

者
に
対
し
て
も
、
除
斥
期
間
で
あ
る
５
年
を
経
過
し

て
い
な
け
れ
ば
職
権
に
よ
る
減
額
更
正
を
国
税
庁
が

約
束
し
た
わ
け
で
あ
る
。

こ
の
背
景
に
は
、
一
連
の
司
法
制
度
改
革
の
大
き

な
流
れ
が
あ
る
。
殊
に
、
改
正
行
政
事
件
訴
訟
法
に

お
い
て
義
務
付
け
訴
訟
が
明
文
化
さ
れ
た
こ
と
が
大

き
な
追
い
風
に
な
っ
て
い
る
も
の
と
考
え
ら
れ
る
。

１

義
務
付
け
訴
訟
と
は

司
法
制
度
改
革
の
一
環
と
し
て
、
平
成
１６
年
６
月

に
行
政
事
件
訴
訟
法
が
実
に
４２
年
ぶ
り
に
改
正
さ

れ
、
平
成
１７
年
４
月
１
日
か
ら
施
行
さ
れ
て
い
る
。

こ
れ
に
よ
り
、
行
政
庁
の
公
権
力
の
行
使
に
関
す

る
不
服
の
訴
訟
で
あ
る
抗
告
訴
訟
の
新
た
な
訴
訟
類

型
と
し
て
義
務
付
け
訴
訟
が
明
文
化
さ
れ
た
。
義
務

付
け
訴
訟
と
は
、
行
政
庁
が
一
定
の
処
分
ま
た
は
裁

決
を
す
べ
き
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
こ
れ
が
さ
れ
な
い

と
き
に
、
一
定
の
処
分
ま
た
は
裁
決
を
す
る
よ
う
に

命
ず
る
こ
と
を
求
め
る
訴
訟
で
あ
る（
行
訴
法
３
⑥
）。

２

更
正
の
請
求
期
間
を
徒
過
し
た
場
合
に
義
務
付

け
訴
訟
が
提
起
で
き
る
か

改
正
行
訴
法
は
、
義
務
付
け
訴
訟
に
つ
い
て
二
つ

の
類
型
に
分
類
し
て
い
る
。
す
な
わ
ち
、
申
請
を
前

提
と
せ
ず
行
政
庁
に
一
定
の
処
分
を
す
べ
き
旨
を
命

ず
る
も
の
（
行
訴
法
３
⑥
一
）
と
、
申
請
に
基
づ
い

て
行
政
庁
に
一
定
の
処
分
ま
た
は
裁
決
を
す
べ
き
旨

を
命
ず
る
も
の
（
同
項
二
）
で
あ
る
。
更
正
の
請
求

の
期
間
を
徒
過
し
た
場
合
に
は
、
申
請
に
基
づ
い
て

い
な
い
の
で
、
前
者
（
行
訴
法
３
⑥
一
）
に
よ
る
義

務
付
け
訴
訟
が
可
能
か
否
か
が
問
題
と
な
る
。

（
１
）
補
充
制
の
要
件
と
の
関
係

行
訴
法
３
条
６
項
１
号
に
基
づ
く
義
務
付
け
訴
訟

に
つ
い
て
は
、
一
定
の
処
分
が
さ
れ
な
い
こ
と
に
よ

り
重
大
な
損
害
が
生
じ
る
お
そ
れ
が
あ
り
、
か
つ
そ

の
損
害
を
避
け
る
た
め
に
他
の
適
当
な
方
法
が
な

い
、
と
い
う
厳
格
な
要
件
が
求
め
ら
れ
る
（
行
訴
法

３７
の
２
①
）
。

そ
こ
で
、
更
正
請
求
の
期
間
を
徒
過
し
た
場
合
に

は
「
他
の
適
当
な
方
法
が
な
い
」
と
い
う
補
充
制
の

要
件
に
抵
触
す
る
た
め
、
こ
の
義
務
付
け
訴
訟
も
認

め
ら
れ
な
い
の
で
は
、
と
い
う
考
え
が
あ
る
。

例
え
ば
、
逐
条
解
説
で
は
、
ど
の
よ
う
な
場
合
に

「
損
害
を
避
け
る
た
め
他
に
適
当
な
方
法
が
な
い
」

と
判
断
さ
れ
る
か
に
つ
い
て
、「
更
正
の
請
求
の
期
間

が
経
過
し
た
後
で
も
、
更
正
の
請
求
の
制
度
を
設
け

つ
つ
そ
の
請
求
期
間
を
限
定
し
て
租
税
法
律
関
係
の

法
的
安
定
を
図
っ
た
制
度
の
趣
旨
か
ら
は
、
義
務
付

け
の
訴
え
に
よ
り
職
権
に
よ
る
減
額
更
正
処
分
を
求

め
る
こ
と
は
で
き
ず
、
そ
の
訴
え
は
不
適
法
な
も
の

と
考
え
ら
れ
ま
す
」（
注
３
）
と
し
て
、
完
全
に
否
定
的

な
見
解
を
示
し
て
い
る
。

た
だ
、
こ
こ
で
否
定
的
な
根
拠
と
さ
れ
て
い
る
の

は
、
更
正
の
請
求
の
期
間
が
限
定
さ
れ
て
い
る
と
い

う
こ
と
で
あ
っ
て
、
課
税
庁
に
５
年
間
の
職
権
に
よ

る
減
額
更
正
の
権
限
が
あ
る
と
い
う
こ
と
に
つ
い
て

は
考
慮
さ
れ
て
い
な
い
。
職
権
に
よ
る
減
額
更
正
に

つ
い
て
は
、
課
税
庁
に
は
合
法
性
の
原
則
に
よ
り
課

税
に
関
す
る
違
法
状
態
を
是
正
す
る
義
務
が
あ
る
の

だ
か
ら
、
課
税
庁
が
嘆
願
書
等
に
よ
っ
て
違
法
状
態

の
認
識
を
得
た
場
合
に
は
、
当
然
そ
の
違
法
を
排
除

す
る
べ
き
で
あ
り
（
注
４
）
、
す
な
わ
ち
法
的
に
減
額
更

正
理
由
が
あ
る
場
合
に
は
、
課
税
庁
に
減
額
更
正
義

務
が
あ
る
と
い
え
る
。

５
年
間
の
課
税
庁
の
減
額
更
正
義
務
を
前
提
に
考

え
れ
ば
、
む
し
ろ
そ
の
５
年
間
は
減
額
更
正
処
分
を

求
め
る
こ
と
が
で
き
る
と
考
え
な
け
れ
ば
、
か
え
っ

て
国
税
通
則
法
７０
条
２
項
の
国
税
の
更
正
等
の
期
間

制
限
の
規
定
を
無
意
味
な
も
の
に
し
て
し
ま
う
と
考

え
る
べ
き
で
あ
る
（
注
５
）
。

（
２
）
行
政
機
関
の
第
一
次
判
断
権
と
の
関
係

従
来
も
義
務
付
け
訴
訟
は
、
無
名
抗
告
訴
訟
と
し

て
学
説
上
認
め
ら
れ
る
余
地
が
あ
る
と
さ
れ
て
き
た

も
の
の
、
判
例
で
は
極
め
て
消
極
的
に
解
さ
れ
て
き

た
。
そ
の
大
き
な
理
由
の
一
つ
に
、
義
務
付
け
の
訴

え
は
、
三
権
分
立
の
建
前
上
行
政
機
関
の
第
一
次
判

断
権
を
害
し
な
い
限
り
に
お
い
て
司
法
裁
判
所
の
判

断
た
り
う
る
も
の
で
あ
る
、
と
い
う
考
え
方
が
あ
っ

た
（
注
６
）
。

し
か
し
、
今
回
の
行
訴
法
改
正
に
よ
る
義
務
付
け

訴
訟
の
規
定
は
、
こ
れ
が
三
権
分
立
の
原
則
に
反
し

な
い
と
い
う
前
提
で
設
け
ら
れ
た
と
考
え
る
こ
と
が

で
き
、
こ
れ
に
よ
り
三
権
分
立
に
対
す
る
前
提
的
な

考
え
方
が
変
化
し
た
と
考
え
る
べ
き
で
あ
る
（
注
７
）
。

ま
た
実
質
的
な
問
題
と
し
て
、
納
税
者
が
課
税
庁

に
な
ん
ら
の
ア
ク
シ
ョ
ン
も
せ
ず
に
義
務
付
け
訴
訟

を
提
起
す
る
こ
と
は
ほ
ぼ
あ
り
え
な
い
と
い
え
る
。

嘆
願
書
の
提
出
は
典
型
的
で
あ
る
が
、
課
税
庁
と
の

折
衝
の
末
に
訴
訟
に
至
る
の
が
自
然
な
流
れ
で
あ
ろ

う
。
つ
ま
り
、
納
税
者
は
基
本
的
に
課
税
庁
の
第
一

次
判
断
を
経
た
上
で
訴
訟
を
提
起
す
る
こ
と
に
な
る

の
で
あ
る
か
ら
、
行
政
機
関
の
第
一
次
判
断
権
を
害

す
る
こ
と
は
な
い
の
で
あ
る
。

（
３
）
行
政
の
調
査
権
限
と
の
関
係

更
正
は
、
税
務
署
長
の
「
調
査
に
よ
り
」
行
う
こ

と
に
な
る
の
で
、
調
査
を
経
ず
に
更
正
を
命
ず
る
義

務
付
け
訴
訟
は
、
税
務
署
長
の
調
査
権
限
を
害
す
る

と
の
意
見
が
あ
る
（
注
８
）
。

こ
れ
に
つ
い
て
は
、
上
記
（
１
）
で
述
べ
た
減
額

更
正
義
務
の
前
提
に
は
調
査
が
当
然
に
含
ま
れ
て
い

る
と
考
え
る
べ
き
で
あ
る
。
義
務
付
け
訴
訟
が
提
起

さ
れ
た
以
上
、
あ
と
は
裁
判
上
の
挙
証
責
任
の
問
題

で
も
あ
る
。

結

論

本
稿
は
、
昨
年
１０
月
の
日
本
税
務
会
計
学
会
月
次

研
究
会
の
報
告
で
あ
る
。
こ
の
研
究
会
で
筆
者
は
、

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
の
事
後
処
理
、
及
び
、
こ
れ

ま
で
の
税
務
判
例
で
は
更
正
の
請
求
期
間
の
徒
過
後

に
は
税
務
署
長
は
、
嘆
願
書
に
よ
り
職
権
の
発
動
を

促
し
た
と
し
て
も
、
裁
量
に
属
す
る
の
で
減
額
更
正

を
義
務
付
け
ら
れ
る
も
の
で
は
な
い
と
考
え
ら
れ
て

い
た
（
注
９
）
の
に
対
し
て
、
平
１５
・
２
・
２７
東
京
高

判
﹇
Ｔ
Ａ
Ｉ
Ｎ
Ｓ：

Ｚ
９
９
９－

０
０
６
８
﹈
で
は
、

嘆
願
書
を
提
出
し
な
か
っ
た
こ
と
に
つ
い
て
税
理
士

の
損
害
賠
償
責
任
と
し
て
６
割
の
過
失
が
認
め
ら
れ

た
こ
と
に
よ
る
業
界
の
混
乱
、
等
を
理
由
に
挙
げ
、

嘆
願
書
の
運
用
が
限
界
に
達
し
て
い
る
こ
と
を
指
摘

し
た
。
さ
ら
に
、
義
務
付
け
訴
訟
が
更
正
の
請
求
期

間
を
徒
過
し
た
場
合
に
提
起
で
き
る
か
否
か
の
議
論

の
そ
も
そ
も
の
問
題
は
、
法
律
上
の
納
税
者
が
更
正

請
求
で
き
る
期
間
と
税
務
署
長
が
減
額
更
正
で
き
る

期
間
と
の
間
に
乖
離
に
あ
る
の
で
あ
る
か
ら
、
こ
の

乖
離
を
な
く
す
方
向
で
の
立
法
の
手
当
て
が
今
こ
そ

な
さ
れ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
考
え
た
。

と
こ
ろ
が
、
冒
頭
述
べ
た
よ
う
に
、
平
成
１８
年
度

税
制
改
正
で
は
、
国
税
庁
の
法
令
解
釈
変
更
を
知
っ

た
場
合
に
は
、
そ
の
日
の
翌
日
か
ら
２
月
以
内
に
更

正
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
と
い
う
、
小
手
先

の
改
正
で
対
処
さ
れ
て
し
ま
っ
た
。

ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
最
高
裁
判
決
後
の
国
税
庁

の
事
後
処
理
に
お
い
て
、
除
斥
期
間
内
の
減
額
更
正

が
通
知
さ
れ
た
こ
と
を
考
え
れ
ば
、
こ
の
改
正
で
は

か
え
っ
て
納
税
者
の
救
済
期
間
を
狭
め
て
し
ま
う
こ

と
に
な
る
。
ま
た
、
改
正
行
訴
法
の
義
務
付
け
訴
訟

へ
の
途
も
こ
れ
に
よ
り
閉
ざ
さ
れ
る
懸
念
も
あ
る
。

司
法
に
よ
る
行
政
の
チ
ェ
ッ
ク
機
能
の
強
化
を
謳

う
司
法
制
度
改
革
の
流
れ
を
税
務
の
世
界
に
浸
透
さ

せ
る
た
め
に
は
、
更
正
の
請
求
の
制
度
は
抜
本
的
に

見
直
さ
れ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

注
１

本
裁
判
の
詳
細
に
つ
い
て
は
、
右
山
昌
一
郎

「
ゴ
ル
フ
会
員
権
の
裁
判
と
今
後
の
課
題
」
本
誌

５
８
８
号
５
頁

注
２

山
本
守
之
「
最
近
の
最
高
裁
判
決
と
行
政
事

件
訴
訟
法
」『
税
経
通
信
』
’
０５
・
４
税
務
経
理
協

会
１
７
０
頁

注
３

福
井
秀
夫＝

村
田
斉
志＝

越
智
敏
裕
『
新
行

政
事
件
訴
訟
法
』（
新
日
本
法
規
）
１
４
０
〜

１
４
１
頁

注
４

田
中
治
「
修
正
申
告
の
錯
誤
と
法
定
期
間
経

過
後
の
更
正
の
請
求
」『
シ
ュ
ト
イ
エ
ル
』
３
２
７

号
５
〜
６
頁

注
５

山
田
二
郎＝

水
野
武
夫＝

山
下
清
兵
衛＝

山

本
守
之
「
パ
ネ
ル
デ
ィ
ス
カ
ッ
シ
ョ
ン

新
行
政

事
件
訴
訟
法
の
活
用
―
義
務
付
け
訴
訟
を
中
心
と

し
て
―
（
上
）
」『
月
刊

税
務
事
例
』
Ｖ
ｏ
ｌ
�

３８
Ｎ
ｏ
�
２
、
２７
頁
山
田
発
言
）

注
６

昭
和
５６
・
１１
・
２０
京
都
地

判
﹇
Ｔ
Ａ
Ｉ
Ｎ

Ｓ：

Ｚ
１
２
１－

４
８
９
５
﹈
、
平
１６
・
３
・
９

札
幌
地
判﹇
Ｔ
Ａ
Ｉ
Ｎ
Ｓ：

Ｚ
８
８
８－

０
８
２
１
﹈

注
７

山
田＝

水
野＝

山
下＝

山
本
「
前
掲
パ
ネ
ル

デ
ィ
ス
カ
ッ
シ
ョ
ン
」
３１
頁
水
野
発
言

注
８

武
田
昌
輔
研
究
グ
ル
ー
プ
「
プ
ロ
か
ら
の
税

務
相
談
（
法
令
等
の
根
拠
に
基
づ
く
即
決
判
断
）

第
１
１
７
回
」『T

&
A
m
a
s
t
e
r

』
Ｎ
ｏ
�

１
２
８
、
３８
頁

注
９

代
表
的
な
も
の
と
し
て
、
平
３
・
９
・
２７
最

判
﹇
Ｔ
Ａ
Ｉ
Ｎ
Ｓ：

Ｚ
１
８
６－

６
７
７
５
﹈

（
日
本
税
務
会
計
学
会
１０
月
月
次
研
究
会
よ
り
）

国
税
庁
の
法
令
解
釈
変
更
に
よ
る

更
正
の
請
求
と
義
務
付
け
訴
訟

青木 丈［神田］
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